Terreno12.000 m² -  valor 3.500.000,00 – valor do metro quadrado = 291;

Terreno 4.666 m² -  valor 2.335.000,00 – valor do metro quadrado = 500;

Terreno 15.305 m² -  valor 5.356.750,00 – valor do metro quadrado = 350;

Média = (785+633+291+500+350)/5 = 511,8

Valor geral do metro quadrado, apenas no terreno R$ 511,8 (quinhentos e onze reais e oitenta centavos).

Calculo = 551,8*5.616 = R$ 2.874.269,00.

Portanto,   avalio o imóvel em : R$ 2.874.269,000( dois milhões oitocentos e setenta e quatro mil,
duzentos e sessenta e nove reais). 

 

Abaixo segue alguns dos sites usados para pesquisa:

https://www.zapimoveis.com.br/imovel/venda-galpao-deposito-armazem-thomaz-coelho-araucaria-pr-
12000m2-id-2732511428/

https://www.zapimoveis.com.br/imovel/venda-terreno-lote-condominio-chapada-araucaria-pr-15000m2-